

Yeni bir kahraman: kamo

Düşünüyordum kahramanları neden bu kadar sevdiğimizi, kendimce bir sonuç buldum galiba. Tüm çocukluğumuz boyunca ebeveynlerimize, Uzun Çorap Pippi'ye bakıp bakıp içgeçiriyoruz, "bir büyüsem bir büyüsem". Bir büyüsem de kahraman olsam. Sonra efendim bir bakıyoruz büyümüşüz. Gömülmüşüz dosyaların içine, faturaların hakkından nasıl geleceğimizi düşünüyoruz. E bu devirde faturaların hakkından gelebilmek de bir kahramanlık mutlaka, ama kısıpantolonlu dönemimizde kurduklarımıza pek de benzemiyor, haksız mıyım? İşte o zaman dank ediyor ki, insan ancak ve ancak çocukken kahramandır. Çünkü en azından umudu vardır. İşte tam da bu yüzden içimizdeki çocuğun dizlerini kanatmak gerekiyor sık sık. Bak bu dediğimi yapmanın en kolay yolu çocuk kitapları okumak. Orada hâlâ kahramanlar var. Kamo da onlardan biri... Kamo, Fransız yazar ve eğitimci Daniel Pennac'ın yarattığı, her sokakta birkaç tane bulunma olasılığı olan ve sırf bu inanılmaz yaşarlığı dolayısıyla da kahraman olan bir delikanlı. Pennac, Paris'in banliyösü Belleville'de öğretmenlik yapıyor. Yazarın işini, çocuklarla haşır-neşirlik düzeyini Kamo'daki kahramanların özürlü doğmayışlarından da anlamak mümkün. Büyükler için de yazan Daniel Pennac'ın "Kamo"nun maceralarını anlattığı 4 kitabı (Kamo ve Asrın Fikri, Kamo ve Babil Ajansı, Kamo ve Ben, Kamo'nun Kaçışı) Filiz Atay'ın çevirisi ve Müren Beykan'ın redaksiyonu ile raflardaki yerini aldı. Bir başka dizisini, "Zamanda Gezinen 3 Kafadar"larını da zevkle okuduğum Gümüşü Kitaplığı'nın bastığı kitaplar bugünün Fransa'sında geçiyor ama arkadaşlığa, eğitime, aile içi ilişkilere, en önemlisi de çocuğa yaklaşımı evrensel. Babasını erken yaşlarda kaybetmiş ve kökü Rusya'ya uzanan bir Yahudi olan anesi ile birlikte yaşayan Kamo'nun -ki ilk kitapta ilkokul son sınıftadır- ilkençlik dönemlerinde geçen 4 macerayı sizin evreninize taşıyor kitaplar. Harry Potter'da olduğu gibi Kamo'da da diğer kahramanlar es geçilmemiş hepsine bir kimlik çizilmiş, huyu suyu okura açıklanmış. Lezzetli bir anlatıma sahip, neşeli bir arkadaşınızla konuşuyormuşçasına okuyor ve zevk alıyorsunuz Kamo'nun öykülerinden. Üstelik anne babalara, öğretmenlere ve her yaşta arkadaşlara giden öğütleri de yakalamak mümkün satır aralarında.